

Krzysztof Fudalej

Konferencja z okazji 60. Rocznicy udziału Polski w misjach poza granicami państwa

Przegląd Historyczno-Wojskowy 14(65)/3 (245), 235

2013

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Konferencja z okazji 60. rocznicy udziału Polski w misjach poza granicami państwa

Dnia 27 lipca 2013 r. w Warszawie odbyła się, zorganizowana przez Zarząd Główny Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ, konferencja naukowa z okazji 60. rocznicy udziału Polaków w misjach poza granicami państwa. Zorganizował ją Zarząd Główny Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ. W konferencji wzięli udział: weterani – członkowie stowarzyszenia i uczestnicy Misji Polskiej do Komisji Nadzoru Państw Neutralnych w Korei, przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Ministerstwa Obrony Narodowej, Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, Sztabu Generalnego, Akademii Obrony Narodowej, Departamentu Wychowania i Promocji Obronności MON, Wojskowego Biura Badań Historycznych Wojskowego Centrum Edukacji Obywatelskiej oraz attaché obrony Republiki Korei.

W pierwszej części konferencji wygłoszono dwa referaty. Przyczyny wybuchu wojny koreańskiej oraz udział Polaków w pracach Komisji Nadzorczej Państw Neutralnych w Korei przedstawił dr hab. Janusz Zuziak (Akademia Obrony Narodowej). Zwrócił on uwagę na stosunek władz Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej do członków Misji Polskiej oraz wspominał o funkcjonowaniu szpitali Polskiego Czerwonego Krzyża. Doktor Grzegorz Ciechanowski (Uniwersytet Szczeciński) wygłosił referat nt. „Początki działań ONZ na rzecz pokoju”. Przedstawił w nim pierwsze, niezrealizowane pomysły utworzenia sił pokojowych ONZ formułowane przed powstaniem tej organizacji oraz kształt, jaki ostatecznie one przybrały. Omówił również pierwsze misje obserwacyjne i rozjemcze ONZ, włącznie z obecnością Polskiej Wojskowej Jednostki Specjalnej w Egipcie.

W drugiej części odczytano list sekretarza stanu w MON Czesława Mrocza i odznaczono medalami 60 Lat Udziału Polski w Misjach poza Granicami Państwa weteranów, uczestników misji w Korei.

Konferencję uzupełniła wystawa „Udział Polaków w Komisjach Państw Neutralnych w Korei” przygotowana przez Wojskowe Centrum Edukacji Obywatelskiej.

Krzysztof Fudalej